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Miesięcznik wydawany przy Szkole Podstawowej nr 5 w Jaworze. 
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Dwóch kolegów jechało samochodem. Gdy przejechali 
skrzyżowanie na czerwonym świetle, ten siedzący na fotelu dla 
pasażera pomyślał, że kolega po prostu nie zauważył świateł. 
Jednak gdy powtórzyło się to po raz drugi, pasażer 
zaniepokojony pyta: 
- Czemu przejeżdżasz na czerwonym? 
- Spokojnie, mój szwagier zawsze tak robi i nic mu się jeszcze 
nie stało. 
Jadą dalej. Gdy podjechali do następnego skrzyżowania i 
zaświeciło się zielone światło, kierowca niespodziewanie 
zatrzymuje się. Zdziwiony kolega siedzący obok, pyta: 
-Dlaczego się zatrzymujesz, przecież mamy zielone. 
- A jak szwagier będzie jechał?! 
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Zespół redakcyjny 
 
 
 
 
 
 
Zespół redakcyjny tworzą:  
 
Julia Szmydt, Oliwia Wojnarowicz, Weronika Knop, Klaudia Kościk, 
Jakub Wiśniowski,  Jakub Filipowski, Paweł Gomula,  Maciej Kowalczyk, 
Dawid Pasternak, Krystian Białozorski, Wiktoria Broniek, Monika Miłoń, 
Delfina Lityńska,  Daria Truchan, 
 (zapraszamy w poniedziałek od godziny 13:40 do 15:20, sala 17 i sala 16) 
 

pdw5@o2.pl 
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POZNAJ BEZPIECZNY INTERNET  
Z PLIKIEM I FOLDEREM 

Już po raz drugi w Europie organizowana jest w październiku 
kampania mająca na celu podniesienie poziomu świadomości 
dotyczącej zagrożeń cyberprzestrzeni. Celem Europejskiego Miesiąca 
Cyberbezpieczeństwa jest zarówno popularyzacja wiedzy  
o zagrożeniach w cyberprzestrzeni, jak i promocja bezpiecznego 
korzystania z Internetu i nowoczesnych technologii IT wśród szerokiej 
grupy użytkowników: w domu, w pracy, w szkole, na uczelni – co jest 
jednym z priorytetów Europejskiej Strategii Cyber Bezpieczeństwa. 

Quiz "Poznaj bezpieczny Internet z Plikiem i Folderem!" jest 
skierowany do młodszych użytkowników Internetu. Zapraszamy 
młodych internautów do sprawdzenia swojej znajomości zasad 
bezpiecznego korzystania z Internetu. Wystarczy rozwiązać quiz. 
Składa się on z 15 pytań, które przygotowali bohaterowie filmu 
"Przygody Plika i Foldera w Sieci". Na tych, którzy odpowiedzą dobrze 
na każde pytanie czeka dyplom za świetną znajomość zasad 
bezpiecznego poruszania się w Internecie. Każdy uczestnik, zanim 
przystąpi do quizu, może lepiej przygotować się do tego zadnia 
poznając przygody Plika i Foldera, podczas których wprowadzą oni 
dzieci w wirtualny świat, przedstawią możliwości, ale i potencjalne 
zagrożenia, jakie niesie za sobą Internet. Quiz dostępny na stronie 
www.bezpiecznymiesiac.pl. Przygody Plika i Foldera dostępne są na 
filmie i audiobooku na stronie www.plikifolder. pl. 

 

Zachęcamy i Ciebie do współpracy. Czekamy na chętnych 
redaktorów w każdy poniedziałek od godziny 13.40 do 15.20 w sali nr 
17 i nr 16. Gotowe artykuły można także przesyłać na adres: 
pdw5@o2.pl 
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Klub Bezpiecznego Puchatka  
 

Nasza szkoła  dołączyła do Klubu Bezpiecznego 
Puchatka. Dzieci z klas pierwszych będą  uczyć się, jak być 
bezpiecznym. Puchatek  przygotował książeczkę z grami  
i zabawami, które pomogą utrwalić wiedzę o zasadach ruchu 
drogowego, o tym jak unikać zagrożeń i jak bezpiecznie 
spędzać czas w domu, w szkole i w czasie zabawy. Do każdego 
zadania dołączone są także dobre rady i ostrzeżenia. Do Klubu 
Bezpiecznego Puchatka można też zaprosić  rodziców. Część 
zabaw posiada specjalny znak, który zachęca do 
rozwiązywanie ich z rodzicami. Na pewno miło będzie można 
spędzić wspólny czas. W listopadzie zapraszamy do 
specjalnego Ogólnopolskiego Testu Bezpieczeństwa.  
Dzięki niemu utrwalimy wiedzę na temat bezpiecznych 
zachowań. A po udziale w teście i rozwiązaniu wszystkich 
zadań można zdobyć Dyplom Klubu Bezpiecznego Puchatka. 
Więcej zabaw, dotyczących bezpieczeństwa znajduje się na 
stronie: www.bezpiecznypuchatek.pl 

 

 

Zabawa w chwytanie jabłek 
 

Chwytanie jabłek zębami to najpopularniejsza zabawa na Halloween. 
Polega ona na tym, że zawodnik musi (bez pomocy rąk) zjeść całe jabłko 
wiszące na sznurku. Zabawę można uatrakcyjnić, jeśli wybierzemy 
jabłka otoczone w karmelu - to tradycyjny przysmak na Halloween. 
 

Zabawa w świetlny krąg 
 

Zabawa ta polega na przeskakiwaniu przez świeczki rozstawione po 
szczęśliwe miesiące, które czekają Cię w przyszłym roku. 
 

Wrzucanie orzecha do płonącego ogniska. 
 

Jeśli orzech pęknie z trzaskiem, oznacza to, że ktoś odwzajemni Twoją 
miłość. 

Mumia 
 

Do tej zabawy będzie potrzebny papier toaletowy w rolkach (najlepszy 
będzie zwykły, szary papier). Uczestnicy mają się dobrać w pary. Każda 
 z par dostaje rolkę papieru. Jedna osoba  
z pary będzie mumią, zaś druga - zawijać mumię w papier. Wygrywa ta 
para, która najszybciej poradzi sobie z tym zadaniem. 
 

Balony z zadaniem 
 
Do balonów włożyć pojedyncze karteczki z zadaniami. Uczestnicy 
zabawy przekłuwają balony i wykonują zadania z kartki. Za te wyczyny 
należy im się nagroda, np. słoik łakoci. 
 

Zabawy rysunkowe 
 
Do tego konkursu będą potrzebne nadmuchane balony i pisaki. Zadaniem 
uczestników jest narysować na balonie twarz straszydła. 
   

                     DARIA I MONIKA 
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WYCIECZKA ROWEROWA 

Na rowerze lubią jeździć prawie wszystkie dzieci. Można 
wybrać się na nim do kolegi lub koleżanki, pojechać do szkoły 
lub na dłuższą wycieczkę. Aby rowerowe podróże były 
bezpieczne pamiętaj: 

1. Zawsze informuj rodziców, gdzie się wybierasz i o której 
godzinie wrócisz. 

2. Jeśli wybierasz się sam lub z rówieśnikami, wybierz trasę, 
którą dobrze znasz. Nie zbaczaj z drogi. 

3. Zakładaj na głowę kask. Ochroni Cię przed stłuczeniami, 
gdybyś spadł z roweru. 

4. Razem z rodzicami sprawdzaj, czy światła rowerowe są 
sprawne. Pamiętaj także o kamizelce odblaskowej lub  
o elementach odblaskowych na ubraniu. Dzięki nim 
będziesz widoczny dla kierowców innych pojazdów. 

5. Gdy wybierasz się na dłuższą wycieczkę, zabierz ze sobą 
cieplejsze ubranie lub kurtkę przeciwdeszczową. Nie 
zaskoczy Cię wtedy zmiana pogody. 

6. W rowerowej podróży miej zawsze ze sobą coś do picia  
7. i jedzenia. Zapakuj do plecaka kanapki, owoc i sok. 

Dzięki nim nie zabraknie Ci energii. 

JP 

Bezpieczeństwo w drodze do szkoły 
Codziennie rano wyruszasz w drogę do szkoły  

i codziennie wracasz do domu. Niezależnie od tego, w jaki 
sposób pokonujesz tę trasę - ważne, byś poznał zasady 
ruchu drogowego, aby być bezpiecznym każdego dnia. 

ZASADY PRZECHODZENIA PRZEZ JEZDNIĘ 

1. Zawsze zatrzymuj się przed jezdnią. 
2. Spójrz w lewo.  
3. Spójrz w prawo. 
4. Ponownie spójrz w lewo. 
5. Możesz przejść na drugą stronę jezdni, pod warunkiem, 

że nie nadjeżdża żaden pojazd i nie występuje 
jakiekolwiek inne niebezpieczeństwo. Podczas 
przechodzenia przez jezdnię, możesz unieść rękę, aby 
być bardziej widocznym. 

6. Pamiętaj, że gdy wysiądziesz z autobusu lub 
samochodu, nie przechodź bezpośrednio przed lub za 
pojazdem. Jesteś wtedy niewidoczny dla kierowcy tego 
pojazdu. 
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BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 

Szkoła to miejsce, gdzie uczysz się wielu nowych, 
ciekawych rzeczy. Oprócz poznawania literek i cyferek, 
spędzasz też czas, bawiąc się na przerwach z przyjaciółmi. 
Pamiętaj, aby wybierać takie zabawy, które będą dla Was 
bezpieczne: 

1. Postaraj się nie biegać po schodach i korytarzach. 
Biegając, możesz się przewrócić, pośliznąć lub wpaść 
na kogoś. 

2. Nie zjeżdżaj po poręczy! Możesz z niej spaść i mocno 
się potłuc. 

3. Pamiętaj, by ostrych przedmiotów nie używać do 
zabawy. Nie wymachuj nożem podczas posiłku ani 
nożyczkami na lekcji plastyki. 

4. W trakcie zabawy: nie popychaj, nie bij i nie 
wyśmiewaj innych uczniów. Gdy ktoś postępuje tak 
wobec Ciebie, powiedz o tym rodzicom  
i nauczycielowi. 

5. Zabieranie komuś jego własności (zabawek, zeszytów, 
pieniędzy lub śniadania) nie jest zabawą. Powiadom 
nauczyciela i rodziców, gdy ktoś, bez Twojej zgody, 
odbiera Ci jakąś rzecz. 

6. Nie zabieraj do szkoły dużych sum pieniędzy. Możesz 
łatwo je zgubić. 

JP 

 

Od 4 listopada obowiązuje zmienne obuwie. Nie 
może być to obuwie z wychowania fizycznego, kapcie lub 
buty na obcasie. Buty zmienne zostawiamy w szatniach,  
które przydzieliła nam pani dyrektor na początku roku 
szkolnego. Wraz z obuwiem należy zostawiać w szatni 
kurtki, czapki i szaliki. Wychodzenie na dwór bez 
odpowiedniego ubioru jest zabronione, tak jak w zmiennych 
butach. Wierzymy, że wprowadzenie obuwia zmiennego 
korzystnie wpłynie na  czystość w szkole.   

                                                                                      
Klaudia Kościk 6d 

Lidka Zawadzińska 6d  
Weronika Knop 6d 
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Konkurs odbył  się w czwartek 3 października 2013 
roku o godzinie  10:00  w ECMENIE . Można było zaśpiewać 
piosenkę po angielsku jak i w innym języku. Niedozwolone  
były piosenki z wulgaryzmami. Dozwolone były duety jak 
 i zespoły, mogły wystąpić osoby solo.  W naszej szkole 
mamy dwójkę zwycięzców. Pierwsze miejsce w kategorii 
soliści 10-12 lat zajęła Monika Florek, a w tej samej kategorii 
specjalne wyróżnienie zdobył  Jakub Filipowski. 19.10 od 10 
w JOK-u odbyły się castingi. We wtorki od godziny 16:30 
będą zajęcia muzyczne w ECMENIE. 
 

Klaudia Kościk 6d 
Lidia Zawadzińska 6d  

Weronika Knop 6d 
 

Zapraszamy do czytania kolejnych części powieści 
fantastycznej, którą piszą Jakub Filipowski oraz Jakub Wiśniowski. 
Dotyczy ona historii młodzieńca wysłanego do obrony swego państwa. 
Życzymy miłej lektury. 

 
Mroczna strona twarzy 

 
Kiedyś w królestwie Lorderonu  żył młodzieniec o imieniu Arthas. 

Chciał władać królestwem swojego ojca. Lecz ojciec wygnał go w pustkowie 
wraz z jego opiekunem Utherem.  
Uther uczył go fechtunku, obrony przed potworami  i zaklęć palatyńskich. 
Pewnego dnia  
Arthas rzekł: 
-Utherze! Chciałbym wyruszyć w pogoń za orkami ,którzy atakują pobliską 
wioskę. 
-Arthasie . Nie możesz wyruszyć tak prędko,  gdyż nie mam zgody od twojego 
ojca , który jest ciężko chory i na ułamku życia. Prosił mnie, abym trzymał Cię w 
tym obozie dopóki nie zakończysz treningu. Lecz dzisiaj możesz wyjść na 
polowanie za orkami.  
-Dziękuję Utherze za to,  że zaufałeś mi. Lecz skąd wezmę armię? 
-Dam Ci trochę moich ludzi.  
Arthas wyruszył wraz ze swoimi ludźmi na polowanie za orkami. Uwolnił ludzi 
z niewoli,  
I wrócił do Uthera.                             
 

Koniec części pierwszej 
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Daria i Delfina 
 
 
 

 

 

,,ZNAM TAJEMNICE RÓŻAŃCOWE” 
 

Konkurs polega na odgadnięciu  33 rysunków, które 
wiszą na tablicy na pierwszym piętrze. Karty  
z odpowiedziami należy zanieść do biblioteki szkolnej. 
Konkurs trwa do 28 października. Po konkursie każda 
osoba, która opisała dobrze wszystkie rysunki, będzie miała 
możliwość wygrania nagrody. Kiedy dużo osób opisze 
poprawnie każdy rysunek zwycięzcy będą wyłaniani za 
pomocą losowania. Wzór karty odpowiedzi wisi na tablicy 
na pierwszym piętrze. 
 

Lidia Zawadzińska 6d 
Klaudia Kościk 6d 
Weronika Knop 6d 
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Oddajemy  w Wasze ręce specjalne wydanie gazetki 
szkolnej, w której znajdziecie informacje  z realizowanego w 
październiku projektu „Bezpieczna przerwa”  
Mamy nadzieję, że zawarte tu informacje wpłyną na wasze 
bezpieczeństwo w szkole i nie tylko.  
Pamiętaj Twoje i innych bezpieczeństwo zleży również od 
Twojego zachowania!!! 
 
HASŁA PROJEKTU:  
1. Bezpieczniej, ciszej, nie hałasuj !  
   Ciszej troszkę, nie wrzeszcz i nie przekrzykuj innych! 
Rozglądnij się dookoła, na korytarzu jest wielu uczniów, 
niektórzy chcą odpocząć po ciężkiej lekcji a inni powtarzają 
materiał do kartkówki. 
A twój słuch? Może powinieneś go przebadać? Nie słuchasz zbyt 
głośno muzyki przez słuchawki? Pomyśl o tym. 
2. Bezpieczniej, powoli, nie biegaj !  
    Zwolnij troszkę, nie biegaj i nie popychaj innych! Rozglądnij 
się dookoła, na korytarzu jest wielu uczniów, którym możesz 
wyrządzić krzywdę. 
A Twoje bezpieczeństwo? Biegając po korytarzu możesz 
samemu sobie zrobić krzywdę. 
3. Dość Milczenia! – Nie zamykaj oczu-przemoc jest zła! 
    Nie bądź obojętny na zło wokół Ciebie! Widzisz, że ktoś kogoś 
pobił, coś ukradł lub zniszczył, ma niebezpieczne narzędzia, 
groził pobiciem itp.  
Zareaguj, napisz list i wyślij go na sp5pomoc@jawor.pl lub 
wrzuć do jednej ze skrzynek umieszczonych na I i II piętrze 
Ty możesz sprawić, że nasza szkoła będzie bezpieczniejsza i 
przyjemniejsza! 
 

Wróżba 1  
Grosik  
Kto przyszedł na spotkanie, niech zabierze grosikna powitanie . Wszyscy 
siadają w kole. Dobra wróżka rozdaje dzieciom i rodzicom grosiki. Zebrani 
mają pomyśleć sobie jakieś życzenie, następnie wrzucić grosik do 
miednicy napełnionej wodą.  
 Wróżba 2 
Kim będę? 
Zapraszamy chętne dzieci do odkrycia kubeczków, pod którymi ukryte są 
przedmioty symbolizujące zawody: 
- książka- pisarz 
- jabłko- ogrodnik- ogrodniczka 
- grzebień- fryzjer- fryzjerka 
- mapa- podróżnik- podróżniczka 
- mikrofon- piosenkarz- piosenkarka 
- hełm- strażak  
- statek- marynarz 
- różaniec- ksiądz, zakonnica 
- fleki- szewc 
- metr krawiecki- krawcowa, krawiec 
- klocek- budowniczy  
- samolot- pilot 
- gwiazda- aktor- aktorkaenie spełni się.                                                                   
Wróżba 3 
Szkatułka 
Wróżka prosi o utworzenie koła. Zadaniem uczestników jest podawanie 
sobie z ręki do ręki szkatułki z karteczkami, na których zapisana jest 
wróżba. 
Szkatułkę podajemy sobie przy dźwiękach muzyki, 
Kiedy muzyka przestaje grać, uczestnik zabawy, który trzyma szkatułkę,  
otwiera ją i wyciąga jedną karteczkę. 
Wygrasz na loterii. 
Spełnią się marzenia. 
Czekają Cię podróże…..                                                               

Monika 
 


